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Kiedy ostatnio mieliście okazję zasiąść za sterami napędzanej energią słoneczną łodzi,
popatrzeć na świat przez rozszczepiające światło okulary, przejść papierową kładką, która
wytrzyma ciężar dorosłego człowieka, czy spróbować deseru według oryginalnej
średniowiecznej receptury albo przymierzyć rycerską zbroję? Wszystkie wymienione
atrakcje (i wiele, wiele innych) czekają dziś na spragnionych podanej w przystępny i
atrakcyjny sposób nauki w miasteczku nad Małym Jeziorakiem. Jeszcze do godziny 18:00
potrwa tam Piknik Inspiracji, pierwsza edycja iławskiego święta nauki.

Naukowe miasteczko rozbijano nad Małym Jeziorakiem już od wczesnych godzin porannych, a
pierwszych gości organizatorzy przywitali zgodnie z planem, czyli o godzinie 10:00. Amfiteatr był
wtedy wypełniony uczniami iławskiej Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 2, a w kolejnych
godzinach wydarzenia z licznych przygotowanych przez organizatorów atrakcji korzystać będą także
dzieci i młodzież z pozostałych lokalnych szkół (wydarzenie jest też oczywiście otwarte i bezpłatne
dla mniejszych, niezorganizowanych grup i rodziców z pociechami).

- Aż ciarki przechodzą po plecach na myśl o tym, co was tutaj dzisiaj czeka - tak gości naukowego
pikniku przywitał prowadzący imprezę Dominik Jaskulski. - Razem udamy się we wspaniałą, naukową
podróż.



Gości przywitał następnie burmistrz Iławy Adam Żyliński, który przyznał, że rozpiera go duma, choć
piknik organizowano pod sporą presją czasu.

- Każdy ma jakieś marzenia - zaczął burmistrz Żyliński. - Moim, gdy kandydowałem na burmistrza,
było zaszczepienie w iławskich dzieciach i młodzieży naukowej pasji. Zadebiutowaliśmy już w tym
roku Piknikiem Inspiracji. Mam nadzieję, że pokłosiem dzisiejszego dnia będzie cała plejada
inżynierów, zarówno w bliższej, jak i dalszej przyszłości.

Udanej i inspirującej zabawy życzyli też gościom pikniku przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie
Wojciech Szymański oraz Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr
Żuchowski.

Piknik rozpoczął się od interaktywnych warsztatów lepienia komet i inauguracyjnego quizu z
nagrodami dla uczestników. Na parkingu przed siedzibą Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i
Rekreacji przygotowano natomiast około 20 różnorodnych stoisk naukowych. Wśród uśmiechniętych
naukowców, studentów i instruktorów przeważają reprezentanci nauk ścisłych, bo właśnie ich
popularyzacji służy dzisiejszy piknik, ale osoby zainteresowane historią, archeologią czy
kulturoznawstwem również znajdą coś dla siebie. Wśród licznych wystawców można spotkać
przedstawicieli Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika,
Politechniki Warszawskiej, Politechniki Gdańskiej, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu
Gdańskiego oraz popularyzujących naukę grup Fununiversity, Rebel.pl, ECO Event i Akademię
Nauki. 

Wśród kluczowych atrakcji, których lepiej nie przegapić, jest również mobilne planetarium dostępne
w hali sportowo-widowiskowej. Korzystać można także z warsztatów budowy rakiet, eksperymentów
i doświadczeń oraz pokazów robotów Lego. Najmłodsi bawią się w specjalnej strefie animacyjnej, a
entuzjaści ekologicznych źródeł energii mogą pomóc naładować telefon siłą swoich mięśni.
Wszystkie z propozycji mają interaktywny, przystępny charakter. Zdecydowanie dominuje podejście
"zaangażuj mnie, a zrozumiem". O "powiedz mi, a zapomnę" nikt tu nie słyszał.

Wydarzenie będzie również miało swój akcent muzyczny. O godzinie 16:00 w kinoteatrze "Pasja"
odbędzie się multimedialny koncert zespołu Snow Crash Trio.

Piknik Inspiracji nad Małym Jeziorakiem zorganizowali: Iławskie Centrum Kultury, Urząd Miasta w
Iławie oraz Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. Atrakcje dostępne będą do godziny
18:00. Jeśli jeszcze nie skorzystaliście, zapraszamy do naukowego miasteczka nad Małym
Jeziorakiem.
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